
10  diário oficial Nº 34.938 Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

A Publicação do Extrato de Contrato: 004/2022-AGE.
Processo Nº 2022/327036
Data da Assinatura: 18/04/2022
Vigência: 18/04/2022 a 17/04/2023
Valor Global Estimado: R$ 1.648,50
Modalidade de Licitação: Pregão Nº 019/2021, Ata de Registro de Preços 
N° 011/2022.
Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Alimentos de 
Uso Comum, para atender em todo território estadual, os órgãos e entida-
des do Poder Executivo do Estado do Pará.
Contratado: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI
CNPJ: 01.580.769/0001-99
Endereço: Beco da Piedade N° 32, Bairro Reduto, CEP: 66053-220, Belém/PA.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000
Fonte de Recurso: 0301000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Anna Victória Costa Souza Sobral, Matrícula Nº 
5930485/2, lotada na Gerência Administrativa;
Substituto do Fiscal do Contrato: João Augusto Barbosa Tavares, Matrícula 
Nº 51855698/5, lotado na Gerência Administrativa.
Ordenador: Andréa do Nascimento Pinto.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 786277
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 320/2022- DAF/SEPLAD DE 18 DE ABRIL DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças-SEPLAD, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1.667/2021-CCG de 10 
de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 34.762 de 11 de 
novembro de 2021 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 
34.057, de 12 de dezembro de 2019, e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° 03 de setembro de 2021 de 2021/981245;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados, vi-
sando o cumprimento das obrigações contratuais e a prestação adequada 
dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 58, inciso III, da 
Lei Federal nº. 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos;
CONSIDERANDO que a execução e fiscalização dos Contratos Administrati-
vos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas nos termos desta Portaria, 
e deverá obrigatoriamente ser acompanhada a execução por um servidor 
designado para fiscal do contrato, de acordo com o disposto no art. 67, §§ 
1º e 2°, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas.
RESOLVE:
1. DESIGNAR o servidor ANA PAULA SOUZA SODRE, Funcional nº. 
57195302-1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para a função 
de Fiscal e o servidor MAXWELL MOREIRA BARBOSA, Id. Funcional nº. 
5890425-3, ocupante do cargo de Assessor Administrativo, para a fun-
ção de Suplente, devendo ser intermediador substituto entre as partes 
do Contrato nº 70/2021 - SEPLAD/DAF, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD e a empresa E. 
B. CARDOSO EIRELI.
2. Fica estabelecido que as determinações que ultrapassarem as atribui-
ções do Fiscal deverão ser solicitadas a Diretoria de Administração e Finan-
ças em tempo hábil, para a adoção dos procedimentos necessários, com 
vistas em estrito cumprimento da execução do contrato.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças/SEPLAD

Protocolo: 786422

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 0319/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/451721,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ELIANE LAURILENE CASTRO DE SENA, Id. Funcio-
nal nº. 57207926/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder como Assessor Administrativo, durante o impedimento legal do 
titular PAULO RICARDO DE ALENCAR SOUZA, Id. Funcional nº. 26948/1, 
no período de 02/05/2022 a 27/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
ABRIL DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 786171
                                                                                                                              

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DAS CARREIRAS 

POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, 
DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA. 

CONCURSO PÚBLICO C – 207 
EDITAL Nº 70/2022-SEPLAD/PCPA, 18 DE ABRIL DE 2022 
HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL DE CANDIDATO SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento de decisões judiciais, TORNAM 
PÚBLICA a homologação da matrícula no Curso de Formação Profissional 
do candidato na condição sub judice, conforme os termos dos Editais nºs 
01/2020 e 65/2022, do Concurso Público no C-207.
1. DA HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA DE CANDIDATO SUB JUDICE 
NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL 
1.1 O candidato abaixo especificado teve a matrícula homologada no Curso 
de Formação Profissional.

401 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO JUDICIAL Nº

Alan Robson Rodrigues Nascimento 4130095245 0800153-33.2022.8.14.9000

2.Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 18 de abril de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE 

POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 
E PAPILOSCOPISTA

CONCURSO PÚBLICO C – 207 
EDITAL Nº 71/2022-SEPLAD/PCPA, 18 DE ABRIL DE 2022 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE PARA A MATRÍCULA 
NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e em 
cumprimento de decisão judicial, TORNAM PÚBLICA a CONVOCAÇÃO do 
candidato na condição sub judice abaixo especificado, para a Matrícula ao 
Curso de Formação dos Candidatos do Concurso C-207, para provimento 
de cargos de Nível Superior das Carreiras Policiais de Investigador de Polí-
cia Civil, de Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista.

402 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO JUDICIAL Nº NOTA FINAL 1ª FASE

David De Almeida Miranda 4140011759 0804392-17.2022.8.14.0000 14.10

1. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À MATRÍCULA 
DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
1.1 Dias: 19 e 20 de abril de 2022.
1.2. Horário: de 07:00h às 13:00h, observado horário oficial de Brasília/DF.
1.3. O candidato convocado para matrícula no Curso de Formação de Polí-
cia Civil deverá entregar os documentos no Auditório do Instituto de Ensino 
de Segurança do Pará – IESP, onde funciona a Academia de Polícia Civil do 
Pará - ACADEPOL, sito na Rodovia BR-316, Km 13, S/Nº, Centro, Marituba 
– Pará, CEP – 67.105-290.


